
 

 
 

 

Katowice dn.  7.06. 2017 r. 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI 

Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12 

40-007 Katowice 

Uczestnicy postępowania 

DZP.381.032.2017.UG 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego wartości zamówienia 
powyżej równowartości kwoty  209 000 € (nr sprawy: DZP.381.032.2017.UG), którego przedmiotem jest „Usługi ochrony 
fizycznej obiektów Uniwersytetu Śląskiego zlokalizowanych w Katowicach, Sosnowcu, Chorzowie oraz Cieszynie”  

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r., 
poz. 2164 z późń. zm. ),zwanej dalej upzp,  w związku z otrzymanymi  pytaniami  do treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia, jakie wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający udziela następujących 
odpowiedzi: 

 Pytanie 1   : 

Czy w przypadku składania oferty wspólnej, każdy z wykonawców musi spełniać wymóg posiadania świadectwa 
bezpieczeństwa przemysłowego, czy wystarczającym będzie posiadanie go przez jeden z podmiotów składających 
ofertę wspólną? 
 
Odpowiedź:  

Posiadanie przez Wykonawcę świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej II-go stopnia powinno zostać wykazane 
przez każdego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie- zmiana SIWZ zamieszczona  na stronie internetowej 
zamawiającego w folderze odpowiedzi na pytania 1 z dn. 29.05.2017r.  

Posiadanie świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego I stopnia -0dpowiedź  na to pytanie znajduje się w folderze odpowiedzi 
na pytania 1 z dn. 29.05.2017r.  w pytaniu 1  zamieszczonym na stronie internetowej zamawiającego.  

Pytanie 2  : 

Czy w kryterium oceny ofert Zamawiający będzie brał pod uwagę tylko poświadczenie bezpieczeństwa posiadane przez 
wykonawcę, czy dopuszcza korzystanie z potencjału udostępnionego przez inny podmiot? 
 

Odpowiedź:  

W kryterium oceny ofert „Posiadanie świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego  I stopnia”  zamawiający będzie brał pod 
uwagę tylko świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego  I stopnia posiadane przez wykonawcę. Zamawiający nie  dopuszcza 
korzystania z potencjału udostępnionego przez inny podmiot, w celu uzyskania punktów w tym kryterium. 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 upzp  dokonuje modyfikacji treści  SIWZ w  rozdziale XI ust. 1 pkt. 2 
lit. c)oraz pkt. 3 lit. f)  SIWZ - poprzez  dodanie zapisu  : 

„Zamawiający nie dopuszcza korzystania z zasobów innych podmiotów w celu wykazania  posiadania świadectwa  
bezpieczeństwa przemysłowego  I stopnia; tzn. nie będzie uwzględniał potencjału podmiotów trzecich w punktacji w 
ramach kryterium oceny ofert (nie będzie przyznawał dodatkowych punktów)”. 

Pytanie 3  : 

Czy wymagania opisane w pkt. 10 SIWZ, dotyczące zatrudnienia na podstawie umów o pracę oznaczają, że każda 
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godzina przepracowana w zakresie, w którym obowiązuje wymóg umów o pracę ( z wyłączeniem usług konwojowania i 
grup interwencyjnych) ma być przepracowana w ramach umowy o pracę? 
 
Odpowiedź:  

Tak    

Pytanie 4  : 

Czy w związku z zapisem w pkt. 11 SIWZ, Zamawiający nie ogranicza zakresu usług, które mogą być powierzone 
podwykonawcy w ramach realizacji przedmiotowego zamówienia. 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 upzp  dokonuje modyfikacji treści  SIWZ  w rozdziale II ust. 11  SIWZ 
- poprzez  zmianę zapisu  : 

Jest: „1)W przypadku, gdy Wykonawca zamierza zrealizować przedmiot zamówienia z udziałem podwykonawców, 

Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i 
podania firm tych podwykonawców (zgodnie z treścią ust. 8,9 formularza oferty – załącznika nr 1A do SIWZ). W przypadku, 
kiedy Wykonawca nie wskaże w ofercie części, którą zamierza powierzyć podwykonawcom, Zamawiający przyjmie, że 
Wykonawca zrealizuje zamówienie samodzielnie.  

2) Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę prac związanych z rozmieszczeniem i 
instalacją przedmiotu zamówienia” 

Zmienia się na: „1) Zamawiający działając w oparciu o przepis art. 36 a ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych  

zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę  kluczowych części zamówienia w  zakresie części A-D 
polegających na  świadczeniu usług bezpośredniej ochrony fizycznej. Za  kluczowe części zamówienia  Zamawiający uważa: 
usługi  bezpośredniej ochrony fizycznej wykonywane przez portierów, ochronę  wewnętrzną, patrole pieszych.  

2) Zastrzeżenie , o którym mowa w pkt. 1 nie jest skuteczne w zakresie , w jakim Wykonawca powołuje się na zasoby innego 
podmiotu na zasadach  określonych w art. 26 ust. 2b ustawy – Prawo zamówień publicznych  

3) W przypadku gdy Wykonawca zamierza zrealizować przedmiot zamówienia z udziałem podwykonawców, Zamawiający żąda 
wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom (zgodnie z treścią 
ust. 8,9  formularza oferty – załącznika nr 1A do SIWZ).   W przypadku, kiedy Wykonawca nie wskaże w ofercie części, którą 
zamierza powierzyć podwykonawcom, Zamawiający przyjmie, że Wykonawca zrealizuje zamówienie samodzielnie.  

4) W przypadku, gdy wykonawca polega na zasobach innych podmiotów należy złożyć pisemne zobowiązanie tych podmiotów 
do udostępnienia niezbędnych zasobów, zgodnie z załącznikiem nr 1D do SIWZ. 

Pytanie 5  : 

Czy w przypadku oferty wspólnej warunek sytuacji ekonomicznej może zostać spełniony przez posiadanie polisy oc, 
na wskazana kwotę  przez jednego z konsorcjantów? 
 
Odpowiedź:  

W przypadku złożenia oferty wspólnej  warunek sytuacji ekonomicznej dla danej części zamówienia zostanie spełniony  jeżeli 
którykolwiek  z wykonawców składających ofertę wspólną będzie posiadał dokument potwierdzający , że wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej na  wymaganą przez zamawiającego dla danej części zamówienia sumę 
gwarancyjną  .  

Pytanie 6  : 

Czy Zamawiający dopuszcza sumowanie wartości polis posiadanych przez członków Konsorcjum w celu wspólnego 
spełnienia warunku sytuacji ekonomicznej? 
 

Odpowiedź: 

Tak zamawiający  dopuszcza sumowanie wartości polis posiadanych przez członków Konsorcjum w celu wspólnego spełnienia 
warunku sytuacji ekonomicznej 

Pytanie 7  : 

Czy wykonawca składający ofertę na kilka części, spełni warunek sytuacji ekonomicznej poprzez posiadania polisy OC, 
której suma gwarancyjna opiewa na kwotę odpowiadającą wartości polisy w zadaniu, w którym jest ona najwyższa? 
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Odpowiedź: 

Wykonawca składający ofertę na kilka części, spełni warunek sytuacji ekonomicznej poprzez posiadanie polisy OC, której suma 
gwarancyjna opiewa na kwotę odpowiadającą wartości polisy w zadaniu, w którym jest ona najwyższa. W przypadku wyboru 
ofert danego wykonawcy na kilka części  zobowiązany on będzie do posiadania polisy OC,  której suma gwarancyjna opiewa na 
kwotę odpowiadającą wartości sum gwarancyjnych wymaganych dla danych części zamówienia.  

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 upzp  dokonuje modyfikacji treści  w załączniku: 3A-D  do SIWZ 
(wzór umowy dla części A-D)oraz w  załączniku: 3E-H  do SIWZ (wzór umowy dla części E-H) - poprzez  dodanie 
przypisu w §5 ust. 1 w brzmieniu : 
„W sytuacji gdy jeden Wykonawca uzyska zamówienie w więcej niż jednej części wówczas suma ubezpieczenia  jest 
sumą wartości kwot gwarancyjnych przewidzianych dla poszczególnych części, w których uzyskał zamówienie”. 

Pytanie 8  : 

Czy wykonawca składający ofertę na części oznaczone lit. A-D musi posiadać polisę/ polisy OC na sumę gwarancyjną 
min. 5.680.000,00 zł, stanowiącą sumę wartości polis wymaganych we wszystkich wskazanych częściach na które 
składa ofertę? 
 
Odpowiedź: 
  
Patrz odpowiedź na pytanie 7 powyżej. 

 
Pytanie 9  : 

Czy w zakresie wymogu posiadania zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający dopuszcza spełnienie 
warunków w taki sposób, aby wykonawca wykazał te same usługi dla każdej części o którą się ubiega, a których 
wartość będzie odpowiadała najwyższym wartościom wymaganym spośród wszystkich części na które składa ofertę? 

Odpowiedź:  
0dpowiedź  na to pytanie znajduje się w folderze odpowiedzi na pytania 1 z dn. 29.05.2017r.  w pytaniu 1  zamieszczonym na 
stronie internetowej zamawiającego.  

 
Pytanie 10 : 

Czy w zakresie wymogu posiadania zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający dopuszcza spełnienie 
warunków w taki sposób, aby wartość wykazanych usług stanowiła sumę wartości wymaganych w częściach, na które 
składa ofertę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podzielił postępowanie na 8 części A-H), dla których warunek zdolności technicznej lub zawodowej został opisany 
w rozdziale III ust. 2 SIWZ odrębnie dla każdej części.   
 
Pytanie 11 : 
Czy we wszystkich obiektach objętych przedmiotem zamówienia, wykonawca będzie miał możliwość korzystania z 
posiadanych środków łączności za pomocą telefonii komórkowej, czy też zamówienie obejmuje obiekty, w których 
wymagane są środki łączności radiowej, a zastosowanie podstawowych powszechnie używanych radiotelefonów i 
telefonów komórkowych będzie skutkowało brakiem łączności i generowało dodatkowe koszty po stronie wykonawcy 
związane z wzmocnieniem sygnału, tak, aby zapewnić łączność z pracownikiem ochrony w każdym miejscu 
chronionego budynku? Prosimy o wskazanie, czy są taki obiekty i gdzie są zlokalizowane. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie narzuca rodzaju środków łączności stosowanych przez Wykonawcę, istotnym jest jednak, by zastosowane 
rozwiązanie umożliwiało nawiązanie łączności w każdym miejscu chronionych obiektów. Ze względu na konstrukcję 
posiadanych przez Zamawiającego budynków, może wystąpić potrzeba zastosowania urządzeń wzmacniających sygnał; w 
szczególności dotyczy to obiektów Katowice - Bankowa 11a oraz Sosnowiec - Będzińska 60. 
 

Pytanie 12 : 
Czy w przypadku zabezpieczania wadium w formie gwarancji bankowych oferty składanej na kilka części, wymagane 
jest sporządzenie odrębnego dokumentu gwarancji na każdą część, czy Zamawiający dopuszcza złożenie jednego 
dokumentu obejmującego wszystkie części, na które wykonawca składa ofertę? 
 
Odpowiedź:  
W przypadku  oferty składanej  na kilka części  oferta może  być zabezpieczona  wadium w formie gwarancji bankowej będącą 
jednym dokumentem obejmującą  wszystkie części, na które jest składana ( z podaniem wartości i nazwy części) 
 

Pytanie 13 : 
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Proszę o zweryfikowanie zapisu SIWZ w rozdz. VIII SIWZ, pkt. 7 ppkt 6) w kontekście możliwości wprowadzenia zmian 
opisanych w § 16 wzoru umowy w częściach A-D. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem: zwiększenie cen 
jednostkowych i waloryzacja? Proszę o potwierdzenie, ze zapisy dotyczące zmiany wysokości wynagrodzenia 
należnego wykonawcy opisane w § 16 wzoru umowy będą miały zastosowanie pomimo zapisów  w rozdz. VIII SIWZ, 

pkt. 7 ppkt 6) SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza, iż zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy opisane w § 16 wzoru umowy będą miały 
zastosowanie pomimo zapisów  w rozdz. VIII SIWZ, pkt. 7 ppkt 6) SIWZ. W związku z powyższym zamawiający działając na 
podstawie art. 38 ust. 4 upzp  dokonuje modyfikacji treści  SIWZ w  rozdziale VIII ust. 7  pkt. 6 SIWZ - poprzez  dodanie 
w ppkt. 6 zapisu  : 

„ Z zastrzeżeniem zmian przewidzianych w § 16 wzorów umowy- załączniki 3A-D, 3E-H” 

 

 Pytanie 14 : 
W związku z informacjami zawartymi w zał. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla cz. A – D, prosimy o 
określenie, czy we wszystkich opisach, w których Zamawiający nie zaznacza, że dane stanowisko jest obsługiwane 
tylko w dni robocze, należy rozumieć, że obsada dotyczy wszystkich dni tj. roboczych 
 i wolnych od pracy? 
 

Odpowiedź: 
W przypadku, gdy Zamawiający nie określił, że dane stanowisko jest obsługiwane inaczej, należy rozumieć, że obsada dotyczy 
wszystkich dni, zarówno roboczych, jak i wolnych. 
 

Pytanie 15 : 
W zał. 2A do SIWZ dla cz. A-D, Zamawiający nie zaznaczył w odniesieniu do wszystkich stanowisk,  
czy występują na nich godziny nocne. Prosimy o wskazanie, na których stanowiskach obsada pełni służbę w 
godzinach nocnych. 
 
Odpowiedź: 

 
Zamawiający zaktualizował  wykaz stanowisk, wraz z wymaganymi godzinami pełnienia służby. W związku z powyższym 
zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 upzp  dokonuje modyfikacji treści  w załącznikach: 2A-D  do SIWZ  
(szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla części A-D). Zmienione załączniki zostały zamieszczone na stronie 
 

POWYŻSZE  ZMIANY I WYJAŚNIENIA  SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY 
SPORZĄDZANIU OFERTY. 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej                                                         Przewodniczący Komisji Przetargowej 

mgr  Justyna Rutkowska-Zawada 

 

 

 

 

 

                                      mgr  Małgorzata Wróblewska 

 

 

 


